Республика Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Постановление Карар
«__20___»___03___2012г. № 155

«О закреплении микрорайонов
за муниципальными общеобразовательными
учреждениями Алексеевского муниципального
района РТ»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 8 ноября 2011года

№ 310-ФЗ « О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации « Об образовании » в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений », во исполнение п.1 ст.31 Закона Российской Федерации « Об образовании », в целях предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

Постановляю:

1.Утвердить закрепление территории Алексеевского муниципального района за муниципальными общеобразовательными учреждениями Алексеевского муниципального района (Приложение).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на Симашеву А.В., начальника отдела образования Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ.

Руководитель
Исполнительного комитета Д.А.Гилязов
Приложение

к постановлению

от «_20___»марта 2012 г. №155___

	Наименование общеобразовательного учреждения
	Микрорайон общеобразовательного учреждения

	МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1,п.г.т. Алексеевское, ул. Некрасова, д.38
	Улицы п.г.т. Алексеевское:

Суворова,

Щорса,

Некрасова,

Джалиля,

Бутлерова,

Чапаева,

8 Марта,

Полевая,

Г.Боровикова,

Заводская,

Южная,

Восточная,

Толстого,

Дружбы,

Пер.Школьный,

Кул Гали,

Академика Сахарова,

Комсомольская д.53-79, 58-86 (с литерами),

Куйбышева д.78-96, 61-93 (с литерами),

н.п. Сабакайка,

н.п. Саканы.

Дополнительно: п.г.т. Алексеевское,

н.п. Лебяжье.

	МБОУ « Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,п.г.т. Алексеевское, ул .Гоголя, д.2
	Улицы п.г.т. Алексеевское:

Гайдара,

Кирпичнозаводская,

Тимирязова,

Есенина,

Гоголя,

Горького,

Короленко,

Д.Бедного,

Подлесная,

Халева,

Калинина,

Казакова,

Чехова,

Советская,

Павелкина,

Пер.Пионерский,

Октябрьский переулок,

Мичурина,

С.Баттала,

Просторная,

Комсомольская д. №1-51; 2-56,

Куйбышева д. №1-59; 2-76 (с литерами),

Ленина д.2-46; 1-51 (с литерами),

Сафиуллина,

Школьная,

ГБУ Социальный приют для детей и подростков «Забота».

Дополнительно: п.г.т. Алексеевское.

	МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им.Г.Боровикова,п.г.т. Алексеевское, ул.Гагарина, д.20
	Набор в 1-11 классы:
улицы п.г.т. Алексеевское:

Северная,

Октябрьская,

Островского,

Космонавтов,

Сидорова,

Красноармейская,

Пушкина,

Пролетарская,

Гагарина,

Набережная,

Рабочая,

Ленина д.№48-88; 51а-109 (с литерами),

Ленина д.92-118.

Набор в 5-11 классы:
Мамонова,

Молодежная,

Дорожников,

Чистопольская,

Солнечная,

50 лет Победы,

Савинова,

Заречная,

Коммунальная,

Новая,

Светлая,

Закамская,

Тукая,

Летняя,

Тургенева,

н.п.Лебяжье.

Дополнительно: п.г.т. Алексеевское.

	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста « Алексеевская начальная школа-детский сад №4»,п.г.т. Алексеевское, ул. Дорожников, д.1А
	Набор в 1-4 классы:
Улицы п.г.т. Алексеевское:

Дорожников,

Мамонова,

Молодежная,

Чистопольская,

Солнечная,

50 лет Победы,

Савинова,

Заречная,

Коммунальная,

Новая,

Светлая,

Закамская,

Тукая,

Летняя,

Тургенева,

н.п. Лебяжье.

Дополнительно: п.г.т. Алексеевское.

	МБОУ Билярская средняя общеобразовательная школа, н.п.Билярск, ул. Ленина, д.2
	Набор в 1-11 классы:
Населенные пункты:

Билярск,

Красная Горка,

Баганинское лесничество,

Набор в 10-11 классы:

Верхняя Татарская Майна.

Дополнительно набор в 1-9 классы:

Верхняя Татарская Майна.

	МБОУ Большетиганская сош, н.п. Большие Тиганы, ул. А.Баттала, д.27.
	Населенные пункты:

Большие Тиганы,

Ошняк,

набор в 10-11 классы:

Сухие Курнали.

	МБОУ Большеполянская сош, н.п. Большие Полянки, ул. Центральная, д.16.
	Населенные пункты:

Большие Полянки,

Александровка,

Арбузов-Баран.

Дополнительно: Ошняк.

	МБОУ Ерыклинская сош, н.п. Ерыкла, ул. Правонабережная, д.15а.
	Населенные пункты:

Ерыкла,

Русская Мараса,

Кзыл Уракча,

Старое Муллино,

Гоголиха,

Приозерное.

	МБОУ Краснобаранская сош, н.п. Красный Баран, ул. Центральная, д.40.
	Н.п.Кр.Баран.

	МБОУ Куркульская сош, пер. Школьный, д.12.
	Н.п. Куркуль.

	МБОУ Лебединская сош, н.п. Лебедино, ул. Кооперативная, д.5.
	Населенные пункты:

Лебедино,

Новоспасск,

Березовая Грива.

	МБОУ Левашовская сош ,н.п. Левашово, ул. Московская, д.9.
	Населенные пункты:

Левашово,

Войкино,

Ямкино,

Базяково,

Пановка,

	МБОУ Мокрокурналинская сош,

н.п. Мокрые Курнали, ул. Школьная, д.13.
	Населенные пункты:

Мокрые Курнали,

Бутлеровка,

Балахчино,

Ивановский.

	МБОУ Подлесношенталинская сош, н.п. Подлесная Шентала, ул. Габдуллы Тукая, д.19.
	Н.п. Подлесная Шентала,

	МБОУ Родниковская сош, н.п. Родники,ул. Центральная, д.11
	Населенные пункты:

Родники,

Тиган-Булак.

	МБОУ Ромодановская сош, н.п. Ромодан, ул. Молодежная, д.15.
	Населенные пункты:

Ромодан,

Масловка,

Савинск,

Первая Ферма.

	МБОУ Сахаровская сош, н.п.Сахаровка, ул. Мирная,д.101.
	Населенные пункты:

Сахаровка,

Малый Красный Яр,

набор в 10-11 классы:

Речное.

Дополнительно: Степная Шентала.

	МБОУ Среднетиганская сош, н.п.Средние Тиганы, ул.Школьная, д.26.
	Населенные пункты:

Средние Тиганы,

Нижние Тиганы.

	МБОУ Степношенталинская сош, н.п. Степная Шентала, ул. Молодежная, д.43.
	Н.п. Степная Шентала.

	МБОУ Чувашскомайнская сош, н.п. Чувашская Майна, ул. Школьная, д. 7а.
	Н.п. Чувашская Майна.

	МБОУ Шаминская сош, н.п. Шама, ул. Колхозная, д.30.
	Н.п. Шама.

	МБОУ Ялкынская сош, н.п. Ялкын, ул. Гагарина, д.40.
	Населенные пункты:

Ялкын,

Караваево,

Гурьевка,

Языково.

	МБОУ Верхнетатарскомайнская оош, н.п. Верхняя Майна,ул.Заря, д.11.
	Н.п.Верхняя Татарская Майна.

	МБОУ Реченская оош, н.п. Речное, ул. Комсомольская, д.4
	Н.п. Речное.

	МБОУ Сухокурналинская оош, н.п. Сухие Курнали, ул. Школьная, д.1.
	Н.п. Сухие Курнали.

Управляющий делами
Исполнительного комитета Г.А. Юсупова